
Area Viabilità e Trasporto Pubblico
Servizio Viabilità e Traffico

ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 186 del 07/06/2019

Oggetto: Istituzione di un dispositivo di traffico temporaneo, in alcune strade della Municipalità 8 in occasione della processione
annuale con il simulacro di S. Antonio di Padova, nelle giornate di giovedì 13 giugno e domenica 16 giugno 2019.

                                IL  DIRIGENTE

Premesso che con nota PG/2019/422161 del 14/05/2019, il Parroco della chiesa S. Croce ad Orsolone  ha programmato per le
giornate  di  giovedì 13, dalle  ore 17:00 alle  ore 21:00 e domenica 16 giugno 2019, dalle ore 14:30 alle  ore 24:00  l'uscita
straordinaria in occasione dei 330 anni della Parrocchia e dei 110 anni della U.C.O. S. Antonio di Padova S. Croce.
Preso atto che l'itinerario previsto:

• per  giovedì  13  giugno:  Chiesa  S.  Croce – via  Gaetano  Salvatore-  piazza  S.  Croce-via  Orsolone  S.  Croce-   largo
Cangiani-  via Mariano Semmola ( fino a Parrocchia di S. Maria dia Costantinopoli) - via Leonardo Bianchi- via Lydia
Cottone -via Orsolone S. Croce- via Chiesa S. Croce:

• per domenica 16 giugno: Chiesa S. Croce- Gaetano Salvatore- Toscanella- Comunale Margherita (verso Calori)- Due
Portoni- Palmentiello- Orsolone S. Croce- piazza S.Croce- Chiesa S. Croce;

la Curia Arcivescovile di Napoli ha espresso il Nulla osta alla processione;
Visto l'esito favorevole,del sopralluogo congiunto, di martedì 4 giugno presenti, la Polizia Locale U.O. Scampia, l' U.O. Tecnica
Direzione Municipalità 8 il  Servizio Viabilità e Traffico e la ANM spa.
Preso atto che il dispositivo da attuare per la sicurezza dei partecipanti ed il piano traffico consequenziale è stato approvato nella
seduta del 11 giugno 2019 dalla Conferenza Permanente dei Servizi per l'organizzazione dei piani di traffico relativi all'attuazione
dei cantieri di lavoro e delle manifestazioni.
Ritenuto per i motivi espressi in premessa di adottare il provvedimento così come indicato riportato nella parte dispositiva del
presente atto amministrativo.
Letto il D.L.vo  n. 285 e successive modificazioni.
Letto il D.L.vo 267/2000.

O R D I N A 

ISTITUIRE:
1. Dalle ore 17:00 alle ore 21:00 di giovedì 13 giugno e comunque fino a cessate esigenze, sul seguente percorso:

Chiesa S. Croce – Gaetano Salvatore- piazza S.Croce-via Orsolone S. Croce- via Gaetano Quagliariello- largo Cangiani-
Lydia Cottone- Leonardo Bianchi- Orsolone S. Croce- Chiesa S. Croce:
a) il divieto di sosta con rimozione coatta;
b) il divieto di transito veicolare, con interruzione a tratti lungo le strade di colta in volta attraversate dai partecipanti

alla processione;
2. Dalle ore 8:30 alle ore 24:00 di domenica 16 giugno 2019 e comunque fino a cessate esigenze:

a) il divieto di sosta con rimozione coatta e il divieto di transito veicolare, in via Chiesa S. Croce;
b)  sul seguente percorso:  Chiesa S. Croce- Gaetano Salvatore- Toscanella- Comunale Margherita (verso Calori)-

Due Portoni- Palmentiello- Orsolone S. Croce- piazza S.Croce- Chiesa S. Croce:
1. il divieto di sosta con rimozione coatta;
2. il  divieto  di  transito  veicolare,  con  interruzione  a  tratti  lungo  le  strade  di  colta  in  volta  attraversate  dai

partecipanti alla processione.
Gli organizzatori della manifestazione procederanno alla installazione della segnaletica necessaria per l’attuazione del presente
dispositivo di traffico provvisorio nonché al ripristino dello stato dei luoghi al completamento dell’evento. 
Il Servizio di Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro tipo di provvedimento di carattere contingente che si ritenga
necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale ed eventualmente potrà adottare tutti i necessari
accorgimenti qualora se ne presenti l'esigenza.
Il  Servizio Autonomo di Polizia  Locale,  unitamente  a tutte le  forze di Polizia,  previste   dall'art.12  del D.L.vo  n. 285 del
30/04/1992,vigilerà per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.    
A norma dell'art. 3 della Legge 241/90, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse potrà  ricorrere, entro sessanta
giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero entro centoventi giorni dalla pubblicazione, al  Capo
dello Stato.
Ai sensi dell'art. 37 del C.d.S., D.Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso   ricorso da chi abbia interesse alla
apposizione della segnaletica, in relazione alla natura del segnale apposto, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro
sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art. 74 del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.

               Sottoscritta digitalmente da
    Il Dirigente
    Ing. Giuseppe D'Alessio

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24  del  D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La
presente ordinanza è conservata  in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

MI

Comune di Napoli
Data: 07/06/2019, OD/2019/0000643


		2019-06-07T10:02:03+0000
	GIUSEPPE D'ALESSIO




